МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 06.12 .2022 года      с. Осиновка         № 37

О внесении изменений и дополнений в решение «О бюджете Осиновского

сельского   поселения  на   2022 год и плановый период 2023-2024 годов» № 30 от

23.12.2021года»

В соответствии со статьей 64 Устава Осиновского сельского поселения  и на основании

представления врио главы Осиновского сельского поселения о распределении остатка

средств на счете по состоянию на 01.01.2022года в сумме 156627,26 руб.

муниципальный комитет  Осиновского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Пункт 1 решения  от 23.12.2021 года  № 30  «О бюджете Осиновского сельского

поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы.»

Изложить в новой редакции:

1) Общий объем доходов бюджета Осиновского сельского поселения – в сумме

7730394,00 рублей

2) Общий объем расходов  бюджета Осиновского сельского поселения – в сумме

8785242,73 рублей

3) Размер дефицита бюджета Осиновского сельского поселения – в сумме

1054848,73 рублей

4. Приложение 7 решения от 23 .12.2021года № 30 «О бюджете Осиновского

сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024годы.»

изложить в редакции  приложения 1 данного решения;

5. Приложение 9 решения от 23 .12.2021 года № 30 «О бюджете Осиновского

сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024годы.»

изложить в редакции  приложения 2 данного решения;

6.  Приложение 3 к решению Муниципального комитета

Врио главы Осиновского сельского поселения                                           Н.А. Волошина

Приложение 1 к решению Муниципального комитета Осиновского сельского поселения

№      от  . 2022г.

Наименование показателя Разд. Ц.ст. Расх. Годовой план

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 3498221,47

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального

образования

0102 0000000000 000 1150000,00

Не программные направления деятельности органов

муниципальной  власти

0102 9900000000 000 1150000,00

Мероприятия не программных направлений

деятельности органов муниципальной власти

0102 9990000000 000 1150000,00

Глава Осиновского сельского поселения 0102 9990002030 000 1150000,00
Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами

0102 9990200030 100 1150000,00

Расходы на выплаты персоналу  государственных

(муниципальных) органов

0102 9990002030 120 1150000,00

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной власти и

представительных органов муниципальных

образований

0103 0000000000 000

Не программные направления деятельности органов

муниципальной  власти

0103 9900000000 000

Мероприятия не программных направлений

деятельности органов муниципальной власти

0103 9990000000 000

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов  местного самоуправления

Осиновского сельского поселения

0103 9990002040 000

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

0104 0000000000 000 1453381,56

Не программные направления деятельности органов

муниципальной  власти

0104 9900000000 000 1453381,56

Мероприятия не программных направлений

деятельности органов муниципальной власти

0104 9990000000 000 1453381,56

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов  местного самоуправления поселения

0104 9990002040 000 1453381,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, органами управления

0104 9990002040 100 1332000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов

0104 9990002040 120 1332000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных )нужд

0104 9990002040 200 116381,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

0104 9990002040 240 116381,56

Иные бюджетные ассигнования 0104 9990002040 800 5000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9990002040 850 5 000,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0000000000 000 898221,47

Мероприятия не программных направлений

деятельности органов муниципальной власти

0107 9990000000 000 898221,47

Прочие расходы 0107 9990201000 880 898221,47

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 0000000000 000 8 000,00

Не программные направления деятельности органов

муниципальной  власти

0111 9900000000 000 8 000,00

Мероприятия не программных направлений

деятельности органов муниципальной власти

0111 9990000000 000 8 000,00

Резервный фонд администрации Осиновского сельского

поселения

0111 9990007000 000 8 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0111 9990007000 800 8000,00

Резервные средства 0111 9990007000 870 8 000,00

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 0000000000 000 10000,00

Не программные направления деятельности органов

муниципальной  власти

0113 990000000 000 10000,00

Мероприятия не программных направлений

деятельности органов муниципальной власти

0113 9990000000 000 10000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование

отношений по муниципальной собственности

0113 9990009000 000 10000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

0113 9990009000 200 10000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных) нужд

0113 9990009000 240 10000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 366794,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 366794,00

Не программные направления деятельности органов

муниципальной  власти

0203 9900000000 000 366794,00

Мероприятия не программных направлений

деятельности органов муниципальной власти

0203 9990000000 000 366794,00

Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0203 9990051180 000 366794,00

Субвенции 0203 9990051180 530 366794,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0300 0000000000 000 700000,00

МП"Обеспечение первичных мер пожарной

безопасности и защите населения от чрезвычайных

0309 0400006666 000 700000,00

ситуаций природного и техногенного характера на

территории Осиновского сельского поселения на 2020-

2022гг."

    700000,00

Мероприятия администрации Осиновского поселения

по противопожарной безопасности

0309 0400006666 000 700000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд

0309 0400006666 200 700000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

0309 0400006666 240 700000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 1000,00
Муниципальные программы муниципальных образований 0412 0000000000 000 1000,00
МП"Развитие малого и среднего предпринимательства

на территории Осиновского сельского поселения в 2020-

2022 годы"

0412 0600006666

000 1000,00

Мероприятия администрации  по содействию развитию

малого и среднего предпринимательства на территории

поселения

0412 0600006666 000 1000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд

0412 0600006666 200 1000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

0412 0600006666 240 1000,00

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 0500006666 000 3515197,47

МП"Благоустройство территории Осиновского

сельского поселения на 2020-2022гг."

0503 0500006666 000 3515197,47

Подпрограмма «Благоустройство территорий, детских и

спортивных площадок на территории Осиновского

сельского поселения на 2018-2024 гг. за счет субсидии из

краевого бюджета

0503 0500092610 000 3000000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 0500092610 200 3000000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд

0503 0500092610 240 3000000,00

Софинансирование расходных обязательств за счет

средств бюджета  Осиновского сельского поселения на

подпрограмму «Благоустройство территорий, детских и

спортивных площадок на территории Осиновского

сельского поселения на 2018-2024 гг.

0503 05000S2610 000 30303,04

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 05000S2610 200 30303,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд

0503 05000S2610 240 30303,04

Прочие мероприятия по благоустройству территории

поселения

0503 0500006666 000 484894,43

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 0500006666 200 484894,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд

0503 0500006666 240 484894,43

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 000000000 000 657648,23
Культура 0801 0000000000 000 657648,23
МП "Развитие и сохранение культуры в Осиновском

сельском поселении на 2020-2022годы"

0801 0100006666 000 657648,23

    657648,23
Мероприятия администрации Осиновского сельского

поселения по развитию культуры

0801 0100006666 000 657648,23

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами

0801 0100006666 100 657648,23

Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов

0801 0100006666 110

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

0801 0100006666 200 645048,23

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных) нужд

0801 0100006666 240 645048,23

Иные бюджетные ассигнования 0801 0100006666 800 12600,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 0100006666 850 12600,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000 000 15 000,00
Другие вопросы в области физической культуры и

спорта

1105 0000000000 000 15 000,00

МП"Развитие физической культуры и спорта в

Осиновском сельском поселении на 2020-2022 годы"

1105 0300006666 000 15 000,00

Мероприятия администрации Осиновского сельского

поселения по развитию физической культуры и спорта

1105 0300006666 000 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

1105 0300006666 200 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных) нужд

1105 0300006666 240 15 000,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 10000,00
Другие вопросы в области средств массовой

информации

1204 0000000000 000 10000,00

Не программные направления деятельности органов

муниципальной  власти

1204 9900000000 000 10000,00

Мероприятия не программных направлений

деятельности органов муниципальной власти

1204 9990000000 000 10000,00

Информационное освещение деятельности органов

местного самоуправления Осиновского сельского

поселения  в средствах массовой информации

1204 9990004500 000 10000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

1204 9990004500 200 10000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных) нужд

1204 9990004500 240 10000,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
1300 0000000000 000 0,00

Обслуживание государственного и муниципального

долга

1301 0000000000 000 0,00

Не программные направления деятельности органов

муниципальной  власти

1301 9900000000 000 0,00

Мероприятия не программных направлений

деятельности органов муниципальной власти

1301 9990000000 000 0,00

Обслуживание муниципального долга  1301 9990006500 000 0,00

Обслуживание муниципального долга 1301 9990006500 730

Всего расходов:    8785242,73

Приложение 2 к решению

 Муниципального комитета

Осиновского сельского поселения

 №    от  .2021г.
Приложение № 9 к решению

Муниципального комитета

Осиновского сельского поселения

                                                              № 30 от 23.12. 2022г.

Расходы
 бюджета на 2022 год по финансовому обеспечению муниципальных программ Осиновского

сельского поселения  и не программным направлениям деятельности

   руб.

Наименование показателя Вед. Ц.ст. Годовой план

Муниципальные программы 000 0000000000 4888845,70

МП "Развитие и сохранение культуры в Осиновском

сельском поселении на 2020-2022годы"

985 0100006666 657648,23

МП"Развитие физической культуры и спорта в Осиновском сельском

поселении на 2020-2022 годы"
985 0300006666 15000,00

МП"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и

защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории Осиновского

сельского поселения на 2020-2022гг."

985 0400006666 700000,00

МП"Благоустройство территории Осиновского сельского

поселения на 2020-2022гг."

985 0500006666 3515197,47

МП"Развитие малого и среднего предпринимательства на

территории Осиновского сельского поселения в 2020-2022

годы"

985 0600006666 1000,00

Не программные направления деятельности органов

муниципальной  власти

000 9900000000 3896397,03

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕКЛЕНИЯ 985 9900000000 3480221,47

Глава Осиновского сельского поселения 985 9990002030 1150000,00

Функционирование законодательных (представительных)

органов государственной власти и представительных

органов муниципальных образований

985 9990000000

Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций

985 9990000000 1453381,56

Руководство и управление в сфере установленных функций

органов  местного самоуправления Осиновского сельского

поселения

985 9990002040 1453381,56

Обеспечение проведения выборов и референдумов  0000000000 000 898221,47

985 9990000000 898221,47

Резервные фонды администрации Осиновского сельского

поселения

985 9990007000 8 000,00

Другие общегосударственные вопросы 985 9990000000 10 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование

отношений по муниципальной собственности

985 9990009000 10 000,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 985 9990000000 366794,00

Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

985 9990051180 366794,00

Другие вопросы в области средств массовой информации  985 9990000000 10000,00

Информационное освещение деятельности органов

местного самоуправления в средствах массовой

информации

985 9990004500 10000,00

Всего расходов:   8785242,73

Приложение 3

к решению от    .. №

Источники финансирования дефицита бюджета Осиновского сельского поселения

(руб.)

Наименование  Код бюджетной

классификации

 Сумма

Всего источников финансирования дефицита бюджета  1054848,73
В том числе:
Привлечение
 Ценные бумаги муниципальных образований
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов

бюджетной  системы Российской  Федерации местными

бюджетами

Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от

кредитных организаций местными бюджетами
98501020000100000000

Прочие источники внутреннего финансирования

дефицитов местных бюджетов

Погашение
Ценные бумаги муниципальных  образований
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации местными

бюджетами

Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от

кредитных организаций местными бюджетами
98501020000020000710

Прочие источники внутреннего финансирования

дефицитов местных  бюджетов

Муниципальные гарантии в валюте Российской

Федерации

Продажа акций и иных форм участия в капитале,

находящихся в муниципальной собственности

Приобретение акций и иных форм участия в капитале в

муниципальную собственность

Поступления от продажи земельных участков, на которых

расположены иные объекты недвижимого имущества,

зачисляемые в местные бюджеты

Поступления от продажи земельных участков после

разграничения собственности на землю, зачисляемые в

местные бюджеты

Приобретение земельных участков для нужд

муниципальных образований

Изменение остатков денежных средств финансового

резерва местных бюджетов*
9850102000010000000 1054848,73

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения  «О внесении изменений и дополнений в решение «О

бюджете Осиновского сельского   поселения  на   2022 год и плановый период 2023-

2024 годов» № 30 от 23.12.2021года»

Наименование финансового органа:

 Осиновское сельское поселение

 Михайловского МР
Наименование бюджета: Бюджет

 сельских поселений

 Единица измерения: руб

1.Затраты по благоустройству:

 в сумме- 15197,47 рублей;

2.Затраты по отоплению: в сумме 120048,23 рублей;

3.Затраты на приобретение процессора для работы в программе 1-С: в сумме

21381,56 рублей

Всего: 156627,26 рублей за счет уточнения остатков на казначейском счете на

01.01.2022года

Врио главы поселения __________________ Н.А.Волошина
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер___________________З.Н.Прадет